

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA

16 de febrero de 2022

ACUERDO CT/03SE/009ACDO/2022

Con fundamento en los artículos 1, 2, 3, 4, 13, 14 fracciones I, IV, V, 23, 24, 26 párrafo segundo, de los Criterios de Integración y Funcionamiento del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS), el Comité de Transparencia **aprueba** el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Aprobación del Orden del Día.
- II. Asuntos.

II.1 Petición de la Dirección Ejecutiva de Recursos Materiales (DERM), dependiente de la Unidad de Administración y Finanzas (UAF) y de la Unidad de Tecnologías Operacionales y de Información (UTOI), para que el Comité de Transparencia declare la Inexistencia de la información relativa a "cualquier información o documento que contenga alguna especie de autorización provisional o definitiva a la presentación y/u obtención de los dictámenes, permisos o licencias necesarias para iniciar los proyectos u obras del Gobierno Federal a que se refiere el "ACUERDO por el que se instruye a las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal a realizar las acciones que se indican, en relación con los proyectos y obras del Gobierno de México considerados de interés público y seguridad nacional, así como prioritarios y estratégicos para el desarrollo nacional" publicado el 22 de noviembre de 2021", de conformidad a lo previsto en los artículos 138, fracciones I, II, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (Ley General); 141, fracciones I, II, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (Ley Federal); misma que fue requerida a través de la solicitud de acceso a información con número de folio 330005722000013.







NOMBRE	CARGO	FIRMA
Mtra. Julia Flores Macosay	Presidente Suplente del Comité de Transparencia	Junus .
Mtro. Leonel Roberto Martínez Olvera	Suplente de la Titular del Órgano [*] Interno de Control en el CENAGAS	cone
Mtro. Manuel Fe <mark>rnández Ponce</mark>	Suplente del Coordinador de Archivos del CENAGAS	Al 77 877

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/03SE/009ACDO/2022 de la Tercera Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el dieciséis de febrero de dos mil veintidós.

